
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.          32 

 

del    10/07/2019 

 

 

OGGETTO: Encomio solenne in favore dei carabinieri della 

Stazione di Naro, comandata dal Maresciallo Marco 

Gelardi. 

 

 

I L   S I N D A C O 

 
PREMESSO CHE: 

 

 nella seconda metà di giugno sono divampati numerosi incendi nel territorio 

comunale; 

 a seguito di tali fenomeni i Carabinieri di Naro, guidati dal Maresciallo Marco Gelardi 

hanno intensificato l’azione di prevenzione e repressione degli atti di piromania e 

degli incendi, attraverso un’efficiente attività ed efficace controllo del territorio; 

 i Carabinieri della Stazione di Naro, comandata dal Maresciallo Marco Gelardi si sono 

pertanto prodigati con ottimi risultati nella prevenzione e repressione degli atti di 

piromania e incendi nel territorio comunale, eseguendo anche un arresto;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 l’Amministrazione Comunale intende esprimere ai militari dell’Arma dei Carabinieri 

che sono in servizio nella Stazione di Naro il riconoscimento della locale comunità 

per la competenza e la professionalità dimostrata, svolgendo il proprio delicato 

compito con alto senso del dovere e spirito di servizio, tanto che gli incendi nel 

territorio sono sensibilmente diminuiti; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la prontezza, l’efficienza, la concretezza dell’attività svolta della Stazione dei 

Carabinieri di Naro in occasione dell’attività prima citata dimostra come l’Arma dei 

Carabinieri costituisca garanzia di sicurezza e legalità per la Cittadina di Naro e per il 

suo territorio; 

 

VISTO l’art. 13 l.r. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, solenne encomio ai Carabinieri 

della Stazione di Naro, comandata dal Maresciallo Marco Gelardi, sottolineando la 

 



prontezza e l’efficacia dell’attività svolta nel prevenire e reprimere gli atti di 

piromania e incendi nel territorio comunale. 

 

- di trasmettere copia della presente: al Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri di 

Roma, al Comando Legione Carabinieri Sicilia di Palermo, al Comando Provinciale 

Carabinieri di Agrigento, al Comando Compagnia Carabinieri di Licata, al Comando 

Stazione Carabinieri di Naro. 

 

 

 

 

                                                                                                      Il Sindaco 
                                                                                              (on. Maria Grazia E. Brandara) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


